

**Raport z przebiegu konsultacji społecznych projektu uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla**

Projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla** poddany konsultacjom społecznym zgodnie z zasadami Uchwały nr XXXIII/217/2013 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Gołdapi.

Projekt uchwały zamieszczony został na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (bip.goldap.pl) 28 czerwca 2018 r.

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1336/VI/2018 Burmistrza Gołdapi z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie uruchomienia procesu konsultacji społecznych projektu uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla** konsultacje były prowadzone w następujących formach:

1) badanie opinii mieszkańców poprzez zbieranie uwag i propozycji rozwiązań, które można składać pisemnie w Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Gołdapi na formularzu konsultacyjnym lub elektronicznie w formie skanu formularza konsultacyjnego z podpisem na adres pom@goldap.pl do 13 lipca 2018 r.

2) organizację otwartych spotkań z mieszkańcami Gminy Gołdap 5 i 12 lipca 2018 r. o godz. 18.00 w Urzędzie Miejskim w Gołdapi w Sali Konferencyjnej nr 1.

W wyniku konsultacji społecznych:

Ad. 1) Do Urzędu Miejskiego w Gołdapi zostało złożonych 8 formularzy konsultacyjnych.

Ad. 2) Odbyły się dwa spotkania z mieszkańcami Gminy Gołdap w dniach 5 lipca 2018 r. oraz 12 lipca 2018 r. o godz. 18.00 w Sali Konferencyjnej nr 1 Urzędu Miejskiego w Gołdapi

Załączniki:

1. Formularze konsultacji społecznych (8 sztuk).
2. Zestawienie zgłoszonych uwag ze stanowiskiem Burmistrza Gołdapi.

Gołdap, 25 lipca 2018 r.

Sporządziła: Anna Rawinis – Sekretarz Gminy Gołdap

Sekretarz Gminy Gołdap

Anna Rawinis

BURMISTRZ
GOŁDAP

Tomasz Luto

BURMISTRZ GOŁDAP
Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
tel. (87) 615 60 00

ZATWIERDZAM:

26 LIP. 2018

Zestawienie zgłoszonych uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla na terenie Gminy Gołdap w ramach konsultacji społecznych.

Lp.	Zgłaszający w dniu	Aktualny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem i uwagami	Stanowisko Burmistrza Gołdapi
1.	02.07.2018r.	Brak przydziału do zaproponowanego podziału ulic na Osiedla: nr 32 i 32A, ul. Armii Krajowej.	<p>Proponuję przydzielić do Osiedla nr 4 cyt. „Armii Krajowej 32, 32A, 34 do końca”.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Bloki mieszkalne jw. usytuowane są bardzo blisko „Osiedla Emilii Plater”, przydzielonego do Osiedla nr 4.</p>	Uwaga zasadna.
2.	12.07.2018r.	Par. 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.	<p>Par. 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Na chwilę obecną Rada Miejska nie pracuje nad zaktualizowaniem Statutu Gminy Gołdap, w celu dostosowania go do nowych przepisów tj. kodeks wyborczy. Odroczenie uchwały do terminu po wyborach, spowoduje, że Rada Miejska w Gołdapi będzie miała czas na pracę nad aktualizacją Statutu. Jednocześnie należy wskazać, że przedłożony projekt stanowiłby zaktualizowany załącznik do statutu. Natomiast sam dokument (statut) jest niedostosowany do zmienionych przepisów.</p>	Uwaga zasadna.
3.	13.07.2018r.	Paragraf 2 uchwały: Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.	<p>Uchwała wchodzi w życie 1 grudnia 2018 roku, po wcześniejszym ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Rada Miejska nie powinna przerywać trwającej kadencji organów pomocniczych gminy na kilka miesięcy przed jej zakończeniem. Jest to nieuczciwe poniżające traktowanie funkcjonujących sprawnie organów osiedli.</p> <p><u>Opinia/uwaga:</u> Uchwała została przygotowana przez grupę radnych w celu innego podzielenia okręgów wyborczych niż obecnie. Wnioskodawcom nie leży na sercu dobro mieszkańców, a ich własne cele wyborcze. Problemem w funkcjonowaniu osiedli nie jest zły podział, a brak stałości i haniebnie małe środki na ich działania i pomysły. Pomysł zmian pojawił się znienacka i nie był szeroko konsultowany społecznie. Nie odbyły się np. rozmowy z wybranymi organami osiedli. Proponowana zmiana pozwoli organom osiedli dokończyć zaplanowane działania.</p>	Uwaga zasadna.

4.	13.07.2018r.	Załącznik nr 2 osiedle nr 6: Cmentarna (strona ulicy z numerami parzystymi), Gumbińska (9, 13, 15, 19), Zadumy.	Wykreślenie tego osiedla, dopisanie ulic do osiedla 5. <u>Uzasadnienie:</u> Tworzenie tak bardzo małego w stosunku do innych mija się z celem.	Uwaga zasadna.
5.	13.07.2018.	Cały projekt Uchwały Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 2018 zmieniający uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla z zarządzenia 1336/VI/2018	Pozostawienie Uchwały Nr XXXIII/213/2013 z dnia 29 stycznia 2013r. W sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gołdap. <u>Uzasadnienie:</u> 1. Obecny podział zakorzenił się już w społeczeństwie, funkcjonują w jego ramach zarządy osiedli. 2. Projekt nie był konsultowany z zarządami osiedli przed uruchomieniem procesu konsultacji społecznych. 3. W międzyczasie zmieniono już załącznik do statutu – w kontekście powoływania się na zmianę Uchwały Nr XXXIII/213/2013 z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gołdap – oznacza to, że załącznik był aktualizowany później (w obecnej kadencji). 4. Zmiana osiedli skutkować będzie późniejszym projektem uchwały dot. zmiany okręgów wyborczych, co w obecnym czasie nie jest uczciwe. Ponadto aktualizowanie załącznika do niedostosowanego do obowiązującego prawa Statutu wydaje się być kuriozalne i oznacza ni mniej, ni więcej ustawianie osiedli i w następstwie okręgów pod grupę interesów podpisaną pod wnioskiem uchwałodawczym. 5. Efektywny system osiedli to taki, który jest szeroko konsultowany. W tym przypadku wnioskodawcy ani razu nie pojawili się na otwartych spotkaniach, więc nie można było zadać im pytań. 6. Efektywny system osiedli to taki, jakie ma np. miasto Suwałki. Zachęcam wnioskodawców do lektury. <u>Opinia/uwaga:</u> W związku z niemożnością zapytania wnioskodawców o aspekty związane z projektem nie mam uwag, gdyż uważam przedłożony projekt za żenujący, podobnie, jak żenujące jest ignorowanie (przez nieobecność na spotkaniach) mieszkańców przez wnioskodawców.	Uwaga zasadna.
6.	13.07.2018r.	Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Gołdapi zmieniający uchwałę w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla – w całości	Pozostawienie bez zmian Uchwały Nr XXX/III/213/2013 z dnia 29 stycznia 2013r. W sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gołdap. <u>Uzasadnienie:</u> Obecny podział jest już znany mieszkańcom, proponowany nie był poddany dialogowi między wnioskującymi, a mieszkańcami.	Uwaga zasadna.
7.	13.07.2018r.	Cały projekt uchwały	Pozostawienie obowiązującego podziału na osiedla. <u>Uzasadnienie:</u> Proponowane obecnie zmiany nie były konsultowane z radnymi osiedlowymi a całość służy przygotowaniu pod okręgi wyborcze konkretnych osób występujących jako wnioskodawcy a w przyszłości ewentualni radni.	Uwaga zasadna.

8.	13.07.2018r.	Uchwała w całości.	<p>Odrzucenie Uchwały w całości.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Przedłożony projekt stanowił aktualizację załącznika do Statutu Gminy Gołdap. W chwili obecnej pomimo kilkukrotnych próśb nad rozpoczęciem prac nad opracowaniem nowego statutu, prace nie rozpoczęły się. Wielokrotne prośby o wznowienie prac nie przyniosły efektu, pomimo faktu, iż obowiązujący dokument jest niedostosowany do zmienionych przepisów. Statut powinien być opracowany całościowo, a nie tylko jeden załącznik, który został przygotowany przez wąską grupę osób bez konsultacji za całą Radą, a co najważniejsze z Przewodniczącymi istniejących już osiedli, którzy mają wiedzę w powyższym temacie i mogą wskazać rozsądne rozwiązania. Tworzenie nowych osiedli tylko i wyłącznie pod nowe okręgi wyborcze uważam za bezzasadne i niekorzystne dla mieszkańców miasta.</p>	Uwaga zasadna.
----	--------------	--------------------	---	----------------

Gołdap, 25 lipca 2018 r. Sporządziła: Anna Rawinis – Sekretarz Gminy Gołdap

sekretarz Gminy Gołdap


ZATWIERDZAM:

Uzasadnienie: Wszystkie z przedstawionych w trakcie konsultacji społecznych propozycje uznane zostały za zasadne. Przedstawiony przez grupę radnych projekt uchwały zawiera szereg wad, dlatego też projekt ten jest nie do zaakceptowania. Nie zgadzam się również z przedstawionym przez Radnych uzasadnieniem do propozycji zmian. Uważam, że nie odzwierciedla on faktycznych potrzeb i oczekiwań gołdapskiego społeczeństwa w stosunku do podziału Gołdapi na jednostki pomocnicze. Propozycja zmiany, moim zdaniem, podyktowana jest wyłącznie dostosowaniem granic osiedli do potrzeb zbliżających się wyborów samorządowych.

Wnioskodawcy nie konsultowali się z aktywnymi organami jednostek pomocniczych Gołdapi,

Uważam, że potrzebne jest kompleksowe podejście do zmiany granic jednostek pomocniczych na terenie miasta jak i gminy Gołdap. Taki proces powinien być przemyślany, przedstawiony społeczeństwu i dyskutowany z nim wieloaspektowo.

BURMISTRZ
GOŁDAP

Tomasz Luto

26 LIP. 2018

BURMISTRZ GOŁDAP
 Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
 tel. (87) 615 60 00